
von RM Müller betr. Missgeschick auf Talstraße Merten. 
Sperrung am Feuerwehrhaus. Pieck gebeten, vom Holzweg her ein Schild „Sackgasse“ zu 
installieren mit dem Hinweis keine Wendemöglichkeit. Dies sei nicht erforderlich, der Weg sei 
gesperrt. Als Wendemöglichkeit wird jetzt der Spielplatz genutzt.  
Kann dies nochmals geprüft werden? 
Antwort: 
Die Anregung wird aufgenommen und nochmals geprüft. 
 
von RM Wirtz betr. Entwicklung bei der Polizei in Bornheim 
Gibt es einen neuen Sachstand bezüglich der Polizeiwache, da angeblich die Polizeiwache nicht 
mehr so besetzt ist, wie sie es einmal war? 
Antwort: 
Es hat ein Gespräch mit der Polizeipräsidentin im letzten Jahr gegeben. Dort wurde bestätigt, 
dass sie nichts beabsichtigt, an der Situation der Bornheimer Polizeiwache zu verändern. Auf 
Grund des Hinweises wird dem aber nochmals nachgegangen. 
 
von RM Wingenbach 
Servatiusweg/Ecke Pohlhausenstraße 
Durch die Mittelinsel können nicht zwei Autos aneinander vorbeikommen. Kann dies überprüft 
werden? 
Antwort: 
Das Parken im Bereich der Pohlhausenstraße im Einmündungsbereich des Servatiusweges wird 
spätestens dann enden, wenn die Verkehrsregelung „Einbahnstraße“ greift. Bis dahin wird sich 
verkehrsbehördlich angesehen, inwieweit die Verkehrsräume hinreichend sind. Es ist sinnvoll, 
die Verkehrsräume eng zu schaffen um die Geschwindigkeiten zu bremsen. 
Wird sich auf Grund des Hinweises aber nochmals angesehen. 


